
Uniwersalne przesłanie Hlonda
Będzie burza? - cytat ze słów kardynała Augusta Hlonda był pretekstem do dzisiejszych rozważań podczas konferencji
„Prymas August Hlond na czele Kościoła katolickiego w Polsce wobec nowych ideologii i nowego ładu europejskiego w
pierwszej połowie XX wieku"

Konferencja skupiła się na stosunku państwo - kościół w latach 30. i 40. ubiegłego wieku. „Choć ciężar obchodów w sposób
naturalny dotyczył Województwa Śląskiego, chcemy dziś spojrzeć na postać prymasa w kontekście całego kraju" -
podkreślił prof. Ryszard Kaczmarek otwierając spotkanie.

O aktualności słów prymasa Hlonda mówił marszałek Mirosław Sekuła. Marszałek wyraził zadowolenie, iż zagrożenia i zło o
których wspominał Prymas w swoich rozważaniach nigdy nie zwyciężyły, co potwierdza, że ciągle istnieje równowaga w
walce między dobrem a złem. „Gdyby słowa prymasa Hlonda przedstawić dziś bez podawana daty i autorstwa, przez wielu
byłyby odebrane jako współczesne" - zauważył marszałek. „Można z tych słów wyciągnąć wniosek, że zagrożenia, o których
mówił prymas, pomimo, że są wciąż aktualne, to się nie spełniają, także dzięki działalności takich ludzi, jak kardynał August
Hlond" - dodał Mirosław Sekuła. Dziękując radnym za ustanowienie Roku kardynała Hlonda, marszałek wyraził
zadowolenie, że postać prymasa stała się znana w całej Polsce.

Konferencja poświęcona była osobie prymasa Hlonda, który jako głowa kościoła katolickiego w Polsce musiał odnieść się
do nowych ideologii i nowego ładu europejskiego w pierwszej połowie XX wieku. Podczas spotkania omówiono m.in.
kwestie działań kościoła i samego prymasa wobec nazizmu i komunizmu.

Metropolita Katowicki abp. Wiktor Skworc wyraził nadzieję, że Rok kardynała Augusta Hlonda nie zostanie zamknięty, a jego
dorobek odłożony w archiwach lub bibliotekach. „Kończąc jedno zadanie otwieramy sobie nowe pole działania, by wracać do
myśli społecznej, do wizji kardynała Hlonda, co jest inspirujące dla sprawy Śląska i Polski" - podsumował abp. Skworc.

W konferencji udział wziął Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego, Andrzej Gościniak oraz wicewojewoda Piotr
Spyra, a także znawcy życia prymasa, m.in. ks. prof. Bernard Kołodziej z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu i ks.
prof. hab. Jerzy Myszor z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Organizatorami spotkania byli: Instytut Badań Regionalnych Biblioteki Śląskiej, Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego
oraz IPN oddział Katowice. Patronaty honorowe nad konferencją objęli Prymas Polski Arcybiskup Józef Kowalczyk oraz
Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Andrzej Gościniak.
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